

PALACIO JOSÉ DE SOUSA SOBRINHO Casa do Povo, Abrigo da legalidade CNPJ Nº. 01.006.870/0001-30. Rua 21 de abril s/nº CEP 77915-000 fone: 63 3437 1148 Cachoeirinha/TO

> Presidente: Ver: Edivaldo Gomes Marques,

Mesa/Diretora Biênio 2021/2022 Vice-Presidente: Vera: Apoliana da Silva Sousa Ferreira,

> 1ª Secretaria: Verª Marcia Miranda Aguiar,

2º Secretario: Cargo Vago por renunciar em 09/12/2021.

## ATA DA 47ª (QUADRAGÉSIMA SÉTIMA) SESSÃO ORDINÁRIA DO ANO DE 2022.

**Vereadores Presentes**: Wellk Leite de Sousa, José Gomes de Freitas, Nazi Neto Pires Cirqueira, Marcia Miranda Aguiar (1ª secretaria), Edivaldo Gomes Marques (presidente), Apoliana da Silva Sousa Ferreira, (vice- presidente), José Dilson Ribeiro da Cruz, Ranniery Miranda Almeida, Eliseu Sousa Sobrinho.

Aos seis (6) dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e vinte e dois (2022), às 20hs15min. Na sede oficial do Plenário Raimundo Nonato da Silva da Câmara Municipal de Cachoeirinha/TO. O presidente da Câmara Vereador Edivaldo Gomes Marques declarou aberta a quadragésima sétima (47ª) sessão ordinária do ano, na presença de oito (8) vereadores. Após, o presidente passou a primeira secretaria da mesa vereadora Marcia Miranda Aguiar para abrir os trabalhos da sessão do dia com a leitura bíblica, feito à leitura. O presidente perguntou os vereadores se concordam em realizar um só expediente, todos foram favoráveis. O presidente perguntou se tinha matéria apresentarem na mesa, como não tinha, Passou a palavra no único expediente, Os vereadores agradeceram a presença dos visitantes e funcionários desta casa de leis. E ressaltaram assuntos de grande importância para este município. O vereador José Gomes de Freitas pediu a mesa que envie oficio ao poder executivo, solicitando urgência o pagamento da data base aos professores referente os cinco meses atrasados pelo atual prefeito, o presidente perguntou a todos os vereadores se a sessão de sexta feira 9, poderá ser antecipada para quinta feira 8 a qual ira ser realizada a eleição da mesa diretora, todos vereadores foram Após concluir o expediente. ENCERRAMENTO. Não havendo mais questionamento entre os parlamentares na sessão. O presidente vereador Edivaldo Gomes Marques declarou à sessão encerrada marcando a próxima para amanhã quarta feira 07/12 as 19hs. Em nome da mesa diretora Presidente da Câmara vereador Edivaldo Gomes e Vereadora Marcia Miranda Aguiar Primeira (1ª) Secretaria da mesa. A ata foi lavrada por Nilson Ferreira Reis, Secretario Administrativo da Câmara Municipal, que depois de lida e aprovada, será assinada pelo presidente e 1ª secretária da mesa.

Ver: Edivaldo Gomes Marques Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA Aprovado por Unanimidade em Sessão Ordinária em ( ) 1° ( ) 2° ( X ) Unica votação na data de 7 1 12 1 2022

Presidente

Ver<sup>a</sup>: Marcia Miranda Aguiar l<sup>a</sup> Secretaria

PUBLICADO EM 12/2022
No Placard de Carrara
Nilson Ferfeira Reis